[image: image1.jpg]

	                 Муниципальное образование

Тюльганский район
Оренбургской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.09.2017
№

812-п

О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Тюльганский район от 20 марта 2017 года № 237-п «О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Тюльганский район от 25 марта 2016 года № 221-п «Об утверждении административных  регламентов по предоставлению муниципальных услуг  по выдаче градостроительного плана земельного участка, выдаче разрешений на строительство и разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 N 373-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", с учетом типовых административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных на комиссии при Правительстве Оренбургской области,               п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление главы администрации муниципального образования Тюльганский район от 20 марта 2017 года № 237-п «О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Тюльганский район от 25 марта 2016 года № 221-п «Об утверждении административных  регламентов по предоставлению муниципальных услуг  по выдаче градостроительного плана земельного участка, выдаче разрешений на строительство и разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» в приложение №1 к постановлению:
п. 17.   изложить в новой редакции:
«Прохождение всех административных процедур, необходимых для получения результата муниципальной услуги, составляет 20 дней со дня получения заявления о предоставлении муниципальной услуги.»
п.18. п.п. 7)  изложить в новой редакции:
7) Приказ Минстроя России от 25.04.2017 N 741/пр "Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения" (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 31.05.2017);

        п.53. дополнить абзацем:

 «Уполномоченными должностными лицами направляются в порядке межведомственного информационного взаимодействия запросы в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.»
п.54. дополнить предложением:
«Запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) направляется в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения в течении 7 дней со дня получения заявления о предоставлении муниципальной услуги.»
п.55. дополнить предложением:
«Ответ на запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) предоставляется организациями, осуществляющими эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, без взимания платы в течение 14 дней со дня его направления.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

	Разослано:
	райпрокурору, орготделу, отделу архитектуры и градостроительства, А.В. Резепкиной, в дело.

Глава  муниципального образования

Тюльганский район                                                                              И.В. Буцких